
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2023

26/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/02/2023
Pregão eletrônico
7/2023 - PE
8/2023

Aquisição de materiais de aviamentos para realização de trabalhos artesanais do
Grupo de Mães Colibri

Participante: C. FERNANDES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Novelo de Linha para crochê (amigurumi) variadas 10 cores de cada

- Novelo de Linha para crochê (amigurumi) variadas 10 cores de
cada

400,000 UN 11,50 4.600,00

5 Agulha de mão para costura - Agulha de mão para costura 100,000 UN 0,50 50,00

8 argola de plástico tamanho n°14 - argola de plástico tamanho n°14 100,000 UN 0,80 80,00

9 Fita mimosa cores variadas - Fita mimosa cores variadas 50,000 UN 1,30 65,00

10 Bordado inglês branco - Bordado inglês branco 50,000 UN 3,30 165,00

12 Plástico celofane - Plástico celofane variadas cores 100,000 UN 1,10 110,00

13 Metros de arame galvanizado n°14 - Metros de arame galvanizado
n°14

50,000 M 17,70 885,00

14 Metros de arame galvanizado n°16 - Metros de arame galvanizado
n°16

50,000 M 22,70 1.135,00

15 Fita floral - Fita floral 100,000 UN 5,30 530,00

17 Metro de tecido estampado cores variadas - Metro de tecido
estampado cores variadas

100,000 M 16,00 1.600,00

18 Metros de tecido vermelho liso - Metros de tecido vermelho liso 50,000 M 16,00 800,00

19 Meados de linha para bordar variadas cores - Meados de linha para
bordar variadas cores

200,000 UN 2,65 530,00

21 Pérolas normais - Pérolas normais 200,000 UN 1,30 260,00

22 Agulha de tricô n° 03 - Agulha de tricô n° 03 200,000 UN 6,20 1.240,00

23 Agulha de tricô n° 5 - Agulha de tricô n° 5 200,000 UN 6,20 1.240,00

24 Agulha de tricô n° 3,5 - Agulha de tricô n° 3,5 200,000 UN 6,20 1.240,00

25 Agulha de tricô n° 4 - Agulha de tricô n° 4 200,000 UN 6,20 1.240,00

27 Peça de tecido xadrez para bordar. - Peça de tecido xadrez para
bordar.

2,000 PÇ 185,80 371,60



Página: 2 / 2

10 metros cada peça

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 Cones de linha para costura (cores variadas) - Cones de linha para

costura (cores variadas)
100,000 UN 4,75 475,00

Total do Participante: 16.616,60

Participante: COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.

20 Pérolas douradas tamanho M - Pérolas douradas tamanho M 200,000 UN 0,55 110,00

Total do Participante: 110,00

Participante: M. L. COMÃRCIO E REPRESENTAÃÃES LTDA

16 Metro de tecido verde 100% algodão - Metro de tecido verde 100%
algodão

50,000 M 18,50 925,00

Total do Participante: 925,00

Participante: PRISCYLA DA SILVA 06102877969

11 PAPEL CARBONO C/12 FOLHAS . - PAPEL CARBONO C/12 FOLHAS . 100,000 UN 5,00 500,00

26 Peças de viés variadas cores - Peças de viés variadas cores 200,000 UN 1,80 360,00

Total do Participante: 860,00

Participante: SIMONE KACIANO DE ARAÃJO ME

2 Linha clea para bordar variadas cores - Linha clea para bordar
variadas cores

200,000 UN 8,30 1.660,00

3 Agulha de crochê inox n° 0 e 3 - Agulha de crochê inox n° 0 e 3 100,000 UN 3,30 330,00

4 Estêncil (motivo cozinha e flores) - Estêncil (motivo cozinha e flores) 100,000 UN 10,20 1.020,00

6 Barbante para crochê n° 06 cores variadas - Barbante para crochê
n° 06 cores variadas

400,000 UN 18,50 7.400,00

7 Cola permanente - Cola permanente 30,000 UN 6,80 204,00

Total do Participante: 10.614,00

Total Geral: 29.125,60

Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.1.90.00.00 R$ 12.000,00
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 36.000,00
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.1.90.00.00 R$ 2.416,22

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22 de Fevereiro de 2023Ponte Alta,


